EBITDA (MAR)  8.188  2.842  877 (3.749)  8.158

% EBITDA sobre Cifra de Negocio (MAR) 28,4% 29,1% 28,5% 19,6%

Gastos no recurrentes (MAR)  769  326  76  2.314  3.485

EBITDA  Ajustado (MAR)  8.957  3.168  953 (1.435)  11.643

% EBITDA Ajustado sobre Cifra de Negocio (MAR) 31,0% 32,5% 30,9% 27,9%

Capex I+D (MAR) (1.362)  0  0  0 (1.362)

Capex (MAR) (2.048) (54)  0  0 (2.103)

Flujo de Caja Operativo (MAR)  4.778  2.788  877 (3.749)  4.693

Flujo de Caja operativo Ajustado (MAR)  5.547  3.114  953 (1.435)  8.178
(MAR)  Ver en Anexo I definición de las Medidas Alternativas de Rendimiento.

Información PYG Segmentada

Informe de Gestión Consolidado correspondiente al periodo de 6 meses finalizado el 30 de junio de 2022 134

A efectos informativos y con el objetivo de dar información financiera comparable se presenta
la conciliación proforma a 30 de junio 2022 y 30 de junio 2021 presentando la información
financiera con el impacto de las compañías adquiridas hasta 30 de junio de 2022 consolidadas
a periodo completo:

No auditado

30 de junio 2022 NIIF UE Bienzobas Otros Pro Forma
(Cifras en miles de EUR) 1S 2022 (5m y 23 días) Ajustes TOTAL

Cifra de Negocios  90.807  15.496  0  106.303
Otros Ingresos de Explotación  396  1  0  397
Trabajos realizados por el Grupo para su activo  1.588  192  0  1.781
Aprovisionamientos (14.238) (7.428)  0 (21.666)
Gastos de Personal (44.154) (1.716)  0 (45.870)
Otros gastos de Explotación (20.979) (2.717)  3 (23.692)
Amortización Inmovilizado (12.541) (2.091)  0 (14.632)
Imputación de Subvenciones de inmovilizado  148  0  0  148
Deterioro y resultado por enajenaciones  1  0  0  1
Otros Resultados (1.120) (6)  0 (1.126)
Resultado de Explotación (91)  1.730  3  1.642

Amortización Inmovilizado  12.541  2.091  0  14.632
Deterioro y resultado por enajenaciones (1)  0  0 (1)
Otros Resultados  1.120  6  0  1.126
Provisión por vacaciones (nota 16b)  1.854  0  0  1.854
Pérdidas por deterioro y var. provisiones (nota 16c.)  1.958  0  0  1.958

EBITDA  (MAR)  17.381  3.828  3  21.212
Gastos no recurrentes  4.386  315  0  4.701

EBITDA  Ajustado (MAR)  21.767  4.143  3  25.913
(MAR)  Ver en Anexo I definición de las Medidas Alternativas de Rendimiento.

30 de junio 2021 NIIF UE Lenitudes Roag ASPY Otros ICM PT SIMM BIENZOBAS Pro Forma
(Cifras en miles de EUR) 1S 2021 (2m) (3m) (5m y 18 días) Ajustes (6 meses) (6 meses) (6 meses) TOTAL

Cifra de Negocios  41.705  1.962  1.312  40.113  0  664  1.907  15.217  102.880
Otros Ingresos de Explotación 114 0 14 57 0 0 0 423 608
Trabajos realizados por el Grupo para su activo  1.362  0  0  0  0  0  0  0  1.362
Aprovisionamientos (10.011) (555) (10) (1.002)  0 (298) (764) (9.016) (21.656)
Gastos de Personal (17.005) (556) (419) (23.127)  0 (140) (427) (1.337) (43.011)